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Jeg har netop gjort rede for Dansk Folkepartis 
synspunkter på turistpolitikken under behand- 
lingen af regeringens turistpolitiske redegørelse, 
og derfor vil jeg ikke gå mere i detaljer her. 

Jeg skal meddele, at Dansk Folkeparti be- 
stemt ikke er uenig i intentionerne i forslaget, 
men jeg mener, at vi under udvalgsarbejdet må 
se nærmere på, om ikke beslutningsforslaget er 
kompatibelt med regeringens oplæg til en styr- 
ket koordinering. Regeringens oplæg indehol- 
der efter Dansk Folkepartis overbevisning en 
helt nødvendig kobling til vækstforaené. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er den konservative 
ordfører, hr. Per Ørum Jørgensen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil også gerne som de øvrige ordførere kvit- 
tere for initiativet til dette beslutningsforslag fra 
Det Radikale Venstre. Det er ikke sikkert, vi er 
helt enige i ordlyden, men der er ingen tvivl om, 
at selve formålet og målsætningen om at skabe 
yderligere vækst, om at skabe en effektiv organi- 
sering af indsatsen osv., også ligger os Konser- 
vative meget på sinde, og jeg vil da gerne kvitte- 
re over for Det Radikale Venstre for, at man med 
det her beslutningsforslag også signalerer, at 
man er klar til at gå ind og tage ansvar på det 
her område og bidrage med kloge ord, som jeg 
tror der blev sagt tidligere i den foregående de- 
bat, om, hvordan vi i fællesskab kan løfte den 
opgave, der ligger. 

Jeg synes også, dét er positivt, at hr. Jens Chri- 
stian Lund har forståelse for De Konservative. 
Jeg sad og ventede spændt, om man var ved at 
konvertere her midt i Folketingssalen, men jeg 
kan dog forstå, at så vidt skulle det ikke gå i dag. 

Kl. 16.05 
Men jeg synes, at der, som jeg også var inde 

på tidligere, ligger et meget stort potentiale ikke 
mindst i relation til de vækstfora, vi har ude i re- 
gionerne. Jeg synes, det er vigtigt i den sammen- 
hæng, i relation til dette beslutningsforslag, at vi 
kigger rigtig godt på, hvad der sker i Nordjyl- 
land og gør Nordjylland til best praetice også for 
de øvrige regioner. Jeg er sikker på, at vi vil få en 
meget, meget positiv effekt af, at man lokalt, re- 
gionalt og nationalt samler kræfterne. 

Så mener jeg også, at der er plads til og per- 
spektiv i for private, at de også bidrager til fe- 
sten. Jeg tror, hvis vi snakker 42 millioner over- 
natninger og 1 kr. mere pr. overnatning, så er vi 

faktisk også et stykke over det, jeg må sige til 
min overraskelse, lidt beskedne beløb, hr. Frode 
Sørensen var inde på med de 30 mio. kr., Social- 
demokraterne mente der måske skulle til. Så det 
er altså den størrelsesorden, vi snakker om. 

Vi er klar til at gå konstruktivt ind i udvalgs- 
arbejdet. Jeg synes også, der er mange positive 
meldinger at arbejde videre med, og så er jeg 
sikker på, at vi i fællesskab kan være med til at 
skabe rammerne for at sikre en god indsats for 
turismen i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Lund (S): 
Jeg vil også gerne sige tak til De Konservatives 
ordfører, men jeg vil gerne have, at De Konser- 
vatives ordfører over for pressen og alle os an- 
dre bekræfter, at den konservative ordfører igen 
satte spørgsmålstegn ved, om pengene nu blev 
brugt ordentligt inden for branchen. Hver ene- 
ste gang den konservative ordfører sætter 
spørgsmålstegn ved det, så er muligheden for at 
få lavet det rigtige forslag jo ikke til stede, for så 
kan man altid sige: Bare de gjorde det bedre. 

Det, De Radikale nu gerne vil undgå, er, at 
den konservative ordfører kan blive ved med at 
sige det. Vil ordføreren ikke godt prøve at kom- 
me med lidt mere positive udmeldinger til er- 
hvervet? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg tror, vi står i en speciel situation, ikke mindst 
i lyset af globaliseringen, som giver en masse 
nye spændende muligheder for dansk turisme. 
Bare det marked, vi kalder Asien, var jo ikke et 
marked, vi talte om for ganske få år siden. Jeg 
synes, det er vigtigt at have med i den her debat, 
at de perspektiver, de muligheder, de forudsæt- 
ninger, man arbejder ud fra, altså har ændret sig 
på ganske få år. Derfor synes jeg også, det er vig- 
tigt, at vi hele tiden vurderer, hvad der selvføl- 
gelig også er vores pligt, om pengene nu bliver 
brugt ordentligt, og om den organisering, vi ge- 
nerelt har, er den rette. 

Jeg ser, at der er et stort potentiale i vækstfo- 
raene til som omdrejningspunkt at samle den re- 
gionale indsats. Jeg synes, det kan være meget, 
meget interessant at følge, hvordan det forløb 
nu bliver. Så har vi selvfølgelig hele tiden en for- 
pligtelse til, uanset hvad vi bruger pengene til 
her i Folketinget, at sikre, at pengene bliver 
brugt ordentligt, og det gør vi bl.a. ved at tænke 
nyt, kreativt og innovativt. 


